

افشای طرح نفوذ اسرائیل در جمهوری آذربایجان توسط غرب

چرا جمهوری آذربایجان باید پول تسلیحات اسرائیلی را داده و در انبارهای خود نگه داری کند، اما اجازه استفاده از آنها علیه دشمنش را نداشته باشد؟!



آران نیوز: نادر طالب زاده در برنامه عصر شبکه افق، برنامه ای با موضوع اسلام در جمهوری آذربایجان داشت که با حضور برهان حشمتی کارشناس ارشد مسائل قفقاز و چند مهمان تلفنی برگزار گردید.

گوردن داف کارشناس مسائل نظامی و امنیتی آمریکا یکی از مهمانان تلفنی برنامه عصر بود که از توافق رژیم صهیونیستی با جمهوری آذربایجان و استقرار چند هواپیمای نظامی برای مقابله با ایران خبر داد.

این کارشناس مسائل امنیتی و نظامی آمریکایی گفته است: اسرائیل برای پیشبرد اهداف خود، میلیاردها دلار توافق تجاری با ترکیه داشته است تا بتواند چند هواپیمای را به جمهوری آذربایجان منتقل کند.

داف گفته است: بر اساس بررسی های انجام شده که آنها را از پرس تی وی و خبرگزاری رویترز هم منتشر کرده ام، در سال های گذشته اسرائیل دستکم پنج هواپیمای نظامی در جمهوری آذربایجان مستقر کرده و این هواپیمایها در پایگاه های این کشور باقی مانده اند. حتی مهمات برای این هواپیمایها تامین شده است تا با این کار در مقابل نیروی هوایی ایران بایستند.

همکاری اروپا برای استقرار اسرائیل در آذربایجان

طبق اعلام گوردن داف، برخی کشورهای غربی از جمله آلمان و آمریکا هم در این برنامه همکاری کرده اند و یک فروند کشتی متعلق به رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۱۱ در یکی از بنادر دریای سیاه حضور یافته و محموله خود را به مقصد جمهوری آذربایجان تخلیه کرد و در نهایت هواپیمایهای اف ۱۵ و اف ۱۶ را در اطرافیکی از شهرهای جمهوری آذربایجان، مستقر کرد.

گوردن داف در پاسخ به این سوال که رژیم صهیونیستی از چه زمانی، اهداف خود در جمهوری آذربایجان را رونمایی کرده است، گفت:

در دهه ۱۹۹۰ اهداف رژیم صهیونیستی بطور آشکار مربوط به مهار ایران بود و از طریق حمایت از رژیم عربستان سعودی و سازمان های امنیتی آن، سیاست های خود را دنبال می کرد و در سیاست های ثانوی خود نیز، کنترل خطوط اصلی انتقال نفت و گاز منطقه را مدنظر داشت. جمهوری آذربایجان در نظر رژیم صهیونیستی می توانست با میزبانی از خطوط مهم انتقال نفت و انرژی جهان، نقش مهمی در کنترل بازارهای جهانی داشته باشد.

اجازه ی استفاده از تسلیحات آذربایجان در اختیار صهیونیست ها

برهان حشمتی مهمان حضوری برنامه عصر بود که از جایگاه ویژه ی رژیم صهیونیستی در تجارت خارجی جمهوری آذربایجان صحبت کرده و گفت: یکی از نگرانی های سال های اخیر جمهوری آذربایجان، همواره این بوده است که اگر روزی شریان نفتی به سمت اسرائیل و اروپا دچار مشکل شود، چه اتفاقی برایش خواهد افتاد. پیش از این طبق اعلام رسمی رئیس جمهور آذربایجان، این کشور قریب به ۶ میلیارد دلار تسلیحات از تیلووی خریداری و انبار کرده است در حالی که مثلا در یک مورد مستشاران اسرائیلی، اجازه استفاده از پهپادهای خریداری شده بر علیه ارمنه را ندادند و این موضوع، در رسانه ها نیز مطرح شد که چرا آذربایجان باید پول تسلیحات را داده و در انبارهای خود نگه داری کند، اما اجازه استفاده از آنها علیه دشمنش را نداشته باشد؟!

حال با در کنار هم گذاشتن تلاش اسرائیلی ها برای استقرار هواپیمایهای خود در خاک جمهوری آذربایجان که به گفته ی کارشناس امنیتی آمریکا برای استفاده علیه ایران می باشند و همچنین خریدهای کلان تسلیحات نظامی آذری ها از رژیم صهیونیستی که اجازه ی استفاده بر علیه دشمن بالفعل جمهوری آذربایجان، یعنی ارمنستان را ندارند، می توان نتیجه گرفت که دولت جمهوری آذربایجان، طی سال های گذشته، ماموریت داشته یک سری تسلیحات را از صهیونیست ها خریداری و انبار کند تا در زمان مقتضی، علیه جمهوری اسلامی ایران، استفاده شوند.

طبق ادعای کارشناس برنامه عصر، موضوع استفاده از تسلیحات جمهوری آذربایجان علیه ایران سابقه داشته است که بعد از شکار پهپاد اسرائیلی در آسمان ایران، روشن شد که آن پهپاد از نخجوان به سمت ایران آمده بود و سپاه آن را ساقط کرد اما در نهایت و بعد از اثبات موضوع با ادله ی قوی، جمهوری آذربایجان اعلام کرد که ما هم از موضوع خبر نداشتیم و اسرائیلی ها ما را هم دور زده اند!

جایگاه جمهوری آذربایجان میان قدرت های منطقه

الکساندر دوگین اندیشمند حوزه فلسفه و روابط بین الملل که ارتباط نزدیکی با کرملین و دوما روسیه دارد نیز دیگر مهمان طالب زاده بود.

دوگین هم با اشاره به جایگاه جمهوری آذربایجان میان سه قدرت در حال رشد و شکوفایی در منطقه، به مشترکات جمهوری آذربایجان با روسیه، ایران و ترکیه تاکید کرده و گفته است:

نظریه پرداز روسیه ای افزود: جمهوری آذربایجان در دوره های تاریخی بخشی از امپراطوری روسیه و ایران و عثمانی بوده و اکنون هم در مرکز این سه مرکز قدرت قرار دارد که با هم تعامل دارند. از این منظر که این سه کشور باز هم در حال قدرت گرفتن و در صدد احیای گذشته خود هستند، باکو محور و مرکز تعاملات میان این سه قدرت روبه رشد جهانی است.